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Cto. Autonómico Junior  y Absoluto de Invierno 2026
Elche, 21 - 22/2/2026

Prueba 21 Masc., 200m Braza Absoluto Masculino
21/02/2026 - 19:08 Resultados
Récord Absoluto C.V. 2:15.16 SERRA ROLLANO, PABLO A. MALAGA 22/07/2009
Mejor Marca Autonómica  JUN18 2:19.11 BONAL HERNANDEZ, MIKEL GINEBRA 24/07/2020
Mejor Marca Autonómica  JUN17 2:18.74 BONAL HERNANDEZ, MIKEL SABADELL 28/07/2019
Mejor Marca Autonómica  JUN16 2:23.23 DYOMA, ARTEM GIJON 01/03/2023
Mejor Marca Autonómica  15 2:25.90 MARTINEZ ZAPICO, SERGIO MALAGA 01/07/2017
Mejor Marca Autonómica  14 2:34.55 CASTELLO CUÑAT, MARTIN MANRESA 05/07/2013

Clasificación AN Tiempo Abs Jun

Absoluto Masculino

1. NICOLA RHO, Dante 04 Club Deportivo Nados Castellon 2:22.18 19,00 -
50m: 31.61 31.61 100m: 1:07.65 36.04 150m: 1:44.85 37.20 200m: 2:22.18 37.33

2. DYOMA, Artem 07 C.N. Ferca-San Jose 2:23.35 16,00 -
50m: 33.12 33.12 100m: 1:10.32 37.20 150m: 1:47.39 37.07 200m: 2:23.35 35.96

3. GONZALEZ MARTINEZ, Hector 07 C.N. Ferca-San Jose 2:25.84 14,00 -
50m: 33.69 33.69 100m: 1:11.97 38.28 150m: 1:49.48 37.51 200m: 2:25.84 36.36

4. TELLO MARTINEZ, Ian 05 C.N. Ferca-San Jose 2:26.16 - -
50m: 33.78 33.78 100m: 1:13.18 39.40 150m: 1:50.10 36.92 200m: 2:26.16 36.06

5. ORDAZ CRUZ, Pau 06 Cst-Cst Costa Azahar 2:26.84 12,00 -
50m: 33.36 33.36 100m: 1:11.09 37.73 150m: 1:49.43 38.34 200m: 2:26.84 37.41

6. DIAZ PEINADO, Lucas 10 Club Deportivo Nados Castellon 2:27.08 11,00 19,00
50m: 33.19 33.19 100m: 1:10.28 37.09 150m: 1:49.02 38.74 200m: 2:27.08 38.06

7. BLAZQUEZ AVENDAÑO, Iker 07 C.N. Delfin 2:29.61 10,00 -
50m: 35.06 35.06 100m: 1:14.23 39.17 150m: 1:52.94 38.71 200m: 2:29.61 36.67

8. CASANOVA ANTOLI, Lucas 09 C.N. Ferca-San Jose 2:31.66 - 16,00
50m: 33.52 33.52 100m: 1:11.70 38.18 150m: 1:51.11 39.41 200m: 2:31.66 40.55

9. LOPEZ PIQUERAS, Pedro 09 C.N. Delfin 2:34.35 8,00 14,00
50m: 34.88 34.88 100m: 1:13.60 38.72 150m: 1:54.26 40.66 200m: 2:34.35 40.09

10. SANCHEZ ARGILES, Hugo 10 Club Deportivo Nados Castellon 2:34.71 - 13,00
50m: 34.87 34.87 100m: 1:13.40 38.53 150m: 1:53.64 40.24 200m: 2:34.71 41.07

11. BELTRAN GALLARDO, Guillem 10 C.N. Vinaros 2:35.44 - 12,00
50m: 33.73 33.73 100m: 1:12.73 39.00 150m: 1:53.55 40.82 200m: 2:35.44 41.89

12. NIKOLOV ABARAVICIUS, Victor 08 C.N. Tenis Elche 2:35.80 - 11,00
50m: 33.85 33.85 100m: 1:12.63 38.78 150m: 1:53.49 40.86 200m: 2:35.80 42.31

13. ROMERO LUQUE, Sergio 09 C.N. Delfin 2:38.12 - 10,00
50m: 35.46 35.46 100m: 1:15.71 40.25 150m: 1:56.76 41.05 200m: 2:38.12 41.36

14. BELHADRI, Nasrallah 06 Cst-Cst Costa Azahar 2:38.69 - -
50m: 35.31 35.31 100m: 1:15.74 40.43 150m: 1:56.33 40.59 200m: 2:38.69 42.36

15. CAMACHO MARTINEZ, Juan 10 C.N. Mediterraneo Valencia 2:40.91 - 9,00
50m: 36.18 36.18 100m: 1:17.39 41.21 150m: 1:59.46 42.07 200m: 2:40.91 41.45

16. ORELLANO CEREZO, Abel 08 C.N. Riba-Roja 2:42.09 - 8,00
50m: 37.50 37.50 100m: 1:18.99 41.49 150m: 2:01.18 42.19 200m: 2:42.09 40.91
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Cto. Autonómico Junior  y Absoluto de Invierno 2026
Elche, 21 - 22/2/2026

Prueba 21, Masc., 200m Braza, Absoluto Masculino

Clasificación AN Tiempo Abs Jun

17. BUTUC JANDIC, Dan 04 Club Atlético Montemar 2:43.82 - -
50m: 36.25 36.25 100m: 1:17.02 40.77 150m: 1:59.11 42.09 200m: 2:43.82 44.71

18. MARTINEZ ZORNOZA, Sergio 08 Club Deportivo Nados Castellon 2:43.96 - -
50m: 35.78 35.78 100m: 1:16.60 40.82 150m: 1:59.46 42.86 200m: 2:43.96 44.50

19. MARTINEZ GARCIA, Hector 10 C.N. Mediterraneo Valencia 2:44.40 - 6,00
50m: 35.81 35.81 100m: 1:18.77 42.96 150m: 2:03.92 45.15 200m: 2:44.40 40.48

20. ARABADZHY, Serhii 09 C.N. Piscis-Mislata 2:44.67 - 5,00
50m: 36.53 36.53 100m: 1:18.76 42.23 150m: 2:02.49 43.73 200m: 2:44.67 42.18

21. JUAN ROIG, Jaume 08 C.N. Trencaones Alzira 2:45.28 - -
50m: 31.23 31.23 100m: 1:16.15 44.92 150m: 2:00.54 44.39 200m: 2:45.28 44.74

22. SIXTO CASAL, Javier 09 Cst-Cst Costa Azahar 2:45.92 - 3,00
50m: 37.62 37.62 100m: 1:20.25 42.63 150m: 2:02.78 42.53 200m: 2:45.92 43.14

23. JIMENEZ GUARDIOLA, Javier 10 Kzm Swimming Team 2:46.98 - 2,00
50m: 38.58 38.58 100m: 1:21.81 43.23 150m: 2:04.70 42.89 200m: 2:46.98 42.28

24. BARIEL PEREZ, Hugo 09 C.N. Vila-Real 2:48.16 - -
50m: 36.90 36.90 100m: 1:19.29 42.39 150m: 2:03.92 44.63 200m: 2:48.16 44.24

25. PEDRO SALVADOR, Ximo 09 C. Valenciano 2:52.68 - -
50m: 39.15 39.15 100m: 1:22.53 43.38 150m: 2:07.31 44.78 200m: 2:52.68 45.37

26. PASTOR BAÑULS, Marti 10 C.N.E. Gandia 2:58.17 - -
50m: 40.12 40.12 100m: 1:24.72 44.60 150m: 2:11.43 46.71 200m: 2:58.17 46.74

27. YERPES VICIEDO, Xavi 10 C. Valenciano 2:59.31 - -
50m: 40.89 40.89 100m: 1:27.36 46.47 150m: 2:13.86 46.50 200m: 2:59.31 45.45

DSQ CASESNOVES ANDRES, Guillem 06 C.N. Xativa - -
DSQ REAL BALLESTER, Daniel 08 C.N. Ferca-San Jose - -
DSQ DE ANDRES NUÑEZ ROMERO, Mario04 Cst-Cst Costa Azahar - -
DSQ ARLANDIS FERNANDEZ, Diego 08 C.N. Ferca-San Jose - -

Junior  Masculino 17-18 AÑOS

1. CASANOVA ANTOLI, Lucas 09 C.N. Ferca-San Jose 2:31.66 - 16,00
50m: 33.52 33.52 100m: 1:11.70 38.18 150m: 1:51.11 39.41 200m: 2:31.66 40.55

2. LOPEZ PIQUERAS, Pedro 09 C.N. Delfin 2:34.35 8,00 14,00
50m: 34.88 34.88 100m: 1:13.60 38.72 150m: 1:54.26 40.66 200m: 2:34.35 40.09

3. NIKOLOV ABARAVICIUS, Victor 08 C.N. Tenis Elche 2:35.80 - 11,00
50m: 33.85 33.85 100m: 1:12.63 38.78 150m: 1:53.49 40.86 200m: 2:35.80 42.31

4. ROMERO LUQUE, Sergio 09 C.N. Delfin 2:38.12 - 10,00
50m: 35.46 35.46 100m: 1:15.71 40.25 150m: 1:56.76 41.05 200m: 2:38.12 41.36

5. ORELLANO CEREZO, Abel 08 C.N. Riba-Roja 2:42.09 - 8,00
50m: 37.50 37.50 100m: 1:18.99 41.49 150m: 2:01.18 42.19 200m: 2:42.09 40.91

6. MARTINEZ ZORNOZA, Sergio 08 Club Deportivo Nados Castellon 2:43.96 - -
50m: 35.78 35.78 100m: 1:16.60 40.82 150m: 1:59.46 42.86 200m: 2:43.96 44.50
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Cto. Autonómico Junior  y Absoluto de Invierno 2026
Elche, 21 - 22/2/2026

Prueba 21, Masc., 200m Braza, Junior  Masculino 17-18 AÑOS

Clasificación AN Tiempo Abs Jun

7. ARABADZHY, Serhii 09 C.N. Piscis-Mislata 2:44.67 - 5,00
50m: 36.53 36.53 100m: 1:18.76 42.23 150m: 2:02.49 43.73 200m: 2:44.67 42.18

8. JUAN ROIG, Jaume 08 C.N. Trencaones Alzira 2:45.28 - -
50m: 31.23 31.23 100m: 1:16.15 44.92 150m: 2:00.54 44.39 200m: 2:45.28 44.74

9. SIXTO CASAL, Javier 09 Cst-Cst Costa Azahar 2:45.92 - 3,00
50m: 37.62 37.62 100m: 1:20.25 42.63 150m: 2:02.78 42.53 200m: 2:45.92 43.14

10. BARIEL PEREZ, Hugo 09 C.N. Vila-Real 2:48.16 - -
50m: 36.90 36.90 100m: 1:19.29 42.39 150m: 2:03.92 44.63 200m: 2:48.16 44.24

11. PEDRO SALVADOR, Ximo 09 C. Valenciano 2:52.68 - -
50m: 39.15 39.15 100m: 1:22.53 43.38 150m: 2:07.31 44.78 200m: 2:52.68 45.37

DSQ REAL BALLESTER, Daniel 08 C.N. Ferca-San Jose - -
DSQ ARLANDIS FERNANDEZ, Diego 08 C.N. Ferca-San Jose - -

Junior Masculino 16 AÑOS

1. DIAZ PEINADO, Lucas 10 Club Deportivo Nados Castellon 2:27.08 11,00 19,00
50m: 33.19 33.19 100m: 1:10.28 37.09 150m: 1:49.02 38.74 200m: 2:27.08 38.06

2. SANCHEZ ARGILES, Hugo 10 Club Deportivo Nados Castellon 2:34.71 - 13,00
50m: 34.87 34.87 100m: 1:13.40 38.53 150m: 1:53.64 40.24 200m: 2:34.71 41.07

3. BELTRAN GALLARDO, Guillem 10 C.N. Vinaros 2:35.44 - 12,00
50m: 33.73 33.73 100m: 1:12.73 39.00 150m: 1:53.55 40.82 200m: 2:35.44 41.89

4. CAMACHO MARTINEZ, Juan 10 C.N. Mediterraneo Valencia 2:40.91 - 9,00
50m: 36.18 36.18 100m: 1:17.39 41.21 150m: 1:59.46 42.07 200m: 2:40.91 41.45

5. MARTINEZ GARCIA, Hector 10 C.N. Mediterraneo Valencia 2:44.40 - 6,00
50m: 35.81 35.81 100m: 1:18.77 42.96 150m: 2:03.92 45.15 200m: 2:44.40 40.48

6. JIMENEZ GUARDIOLA, Javier 10 Kzm Swimming Team 2:46.98 - 2,00
50m: 38.58 38.58 100m: 1:21.81 43.23 150m: 2:04.70 42.89 200m: 2:46.98 42.28

7. PASTOR BAÑULS, Marti 10 C.N.E. Gandia 2:58.17 - -
50m: 40.12 40.12 100m: 1:24.72 44.60 150m: 2:11.43 46.71 200m: 2:58.17 46.74

8. YERPES VICIEDO, Xavi 10 C. Valenciano 2:59.31 - -
50m: 40.89 40.89 100m: 1:27.36 46.47 150m: 2:13.86 46.50 200m: 2:59.31 45.45

Junior Masculino

1. DIAZ PEINADO, Lucas 10 Club Deportivo Nados Castellon 2:27.08 11,00 19,00
50m: 33.19 33.19 100m: 1:10.28 37.09 150m: 1:49.02 38.74 200m: 2:27.08 38.06

2. CASANOVA ANTOLI, Lucas 09 C.N. Ferca-San Jose 2:31.66 - 16,00
50m: 33.52 33.52 100m: 1:11.70 38.18 150m: 1:51.11 39.41 200m: 2:31.66 40.55

3. LOPEZ PIQUERAS, Pedro 09 C.N. Delfin 2:34.35 8,00 14,00
50m: 34.88 34.88 100m: 1:13.60 38.72 150m: 1:54.26 40.66 200m: 2:34.35 40.09

4. SANCHEZ ARGILES, Hugo 10 Club Deportivo Nados Castellon 2:34.71 - 13,00
50m: 34.87 34.87 100m: 1:13.40 38.53 150m: 1:53.64 40.24 200m: 2:34.71 41.07
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Cto. Autonómico Junior  y Absoluto de Invierno 2026
Elche, 21 - 22/2/2026

Prueba 21, Masc., 200m Braza, Junior Masculino

Clasificación AN Tiempo Abs Jun

5. BELTRAN GALLARDO, Guillem 10 C.N. Vinaros 2:35.44 - 12,00
50m: 33.73 33.73 100m: 1:12.73 39.00 150m: 1:53.55 40.82 200m: 2:35.44 41.89

6. NIKOLOV ABARAVICIUS, Victor 08 C.N. Tenis Elche 2:35.80 - 11,00
50m: 33.85 33.85 100m: 1:12.63 38.78 150m: 1:53.49 40.86 200m: 2:35.80 42.31

7. ROMERO LUQUE, Sergio 09 C.N. Delfin 2:38.12 - 10,00
50m: 35.46 35.46 100m: 1:15.71 40.25 150m: 1:56.76 41.05 200m: 2:38.12 41.36

8. CAMACHO MARTINEZ, Juan 10 C.N. Mediterraneo Valencia 2:40.91 - 9,00
50m: 36.18 36.18 100m: 1:17.39 41.21 150m: 1:59.46 42.07 200m: 2:40.91 41.45

9. ORELLANO CEREZO, Abel 08 C.N. Riba-Roja 2:42.09 - 8,00
50m: 37.50 37.50 100m: 1:18.99 41.49 150m: 2:01.18 42.19 200m: 2:42.09 40.91

10. MARTINEZ ZORNOZA, Sergio 08 Club Deportivo Nados Castellon 2:43.96 - -
50m: 35.78 35.78 100m: 1:16.60 40.82 150m: 1:59.46 42.86 200m: 2:43.96 44.50

11. MARTINEZ GARCIA, Hector 10 C.N. Mediterraneo Valencia 2:44.40 - 6,00
50m: 35.81 35.81 100m: 1:18.77 42.96 150m: 2:03.92 45.15 200m: 2:44.40 40.48

12. ARABADZHY, Serhii 09 C.N. Piscis-Mislata 2:44.67 - 5,00
50m: 36.53 36.53 100m: 1:18.76 42.23 150m: 2:02.49 43.73 200m: 2:44.67 42.18

13. JUAN ROIG, Jaume 08 C.N. Trencaones Alzira 2:45.28 - -
50m: 31.23 31.23 100m: 1:16.15 44.92 150m: 2:00.54 44.39 200m: 2:45.28 44.74

14. SIXTO CASAL, Javier 09 Cst-Cst Costa Azahar 2:45.92 - 3,00
50m: 37.62 37.62 100m: 1:20.25 42.63 150m: 2:02.78 42.53 200m: 2:45.92 43.14

15. JIMENEZ GUARDIOLA, Javier 10 Kzm Swimming Team 2:46.98 - 2,00
50m: 38.58 38.58 100m: 1:21.81 43.23 150m: 2:04.70 42.89 200m: 2:46.98 42.28

16. BARIEL PEREZ, Hugo 09 C.N. Vila-Real 2:48.16 - -
50m: 36.90 36.90 100m: 1:19.29 42.39 150m: 2:03.92 44.63 200m: 2:48.16 44.24

17. PEDRO SALVADOR, Ximo 09 C. Valenciano 2:52.68 - -
50m: 39.15 39.15 100m: 1:22.53 43.38 150m: 2:07.31 44.78 200m: 2:52.68 45.37

18. PASTOR BAÑULS, Marti 10 C.N.E. Gandia 2:58.17 - -
50m: 40.12 40.12 100m: 1:24.72 44.60 150m: 2:11.43 46.71 200m: 2:58.17 46.74

19. YERPES VICIEDO, Xavi 10 C. Valenciano 2:59.31 - -
50m: 40.89 40.89 100m: 1:27.36 46.47 150m: 2:13.86 46.50 200m: 2:59.31 45.45

DSQ REAL BALLESTER, Daniel 08 C.N. Ferca-San Jose - -
DSQ ARLANDIS FERNANDEZ, Diego 08 C.N. Ferca-San Jose - -


